Dahilan ng Aplikasyon Mga Kailangang Dokumento para sa Aplikasyon

Mga tumatanggap ng pampublikong tulong o seikatsu hogo

① Tumanggap ng educational assistance (pagpapaaral)

② Hindi tumanggap ng educational assistance

(pagpapaaral)

③ Mga nawalan ng pampublikong tulong o seikatsu hogo

simula Abril 1, 2025 (Reiwa 7)

(maliban sa mga kaso ng pagbabago sa sambahayan)

Isumite lamang ang form ng aplikasyon sa paaralan.

④ Mga tumatanggap ng “Child Rearing Allowance”(※1)

【Para sa mga Bagong Aplikante(ito ay tatawaging “bagong

aplikasyon”)】

・Form ng aplikasyon para sa tulong sa pag-aaral

・Form ng deklarasyon ng My Number(※3)

pinansyal sa kalagitnaan ng taon gaya ng malaking pagbaba ng kita, pagkawala ng trabaho, o pagsasara ng negosyo. Kung

sakaling tumutugma, mangyaring kumonsulta sa paaralan.

※3 Para sa mga nag-aaplay hanggang katapusan ng Hunyo, gamitin ang petsang Enero 1, 2025 (Reiwa 7), para sa nag-aaply simula

Hulyo pataas, gamitin ang petsang Enero 1, 2026 (Reiwa 8). Para sa mga walang rehistradong tirahan sa Lungsod ng Kyoto

noong o kahit may rehistro ngunit binubuwisan sa ibang lungsod, hindi maisasagawa ang pagsusuri ng kita. Sa ganitong kaso,

mangyaring magsumite ng isa sa mga sumusunod na dokumento na inisyu ng pampublikong ahensya: (Tingnan ang QA5)

※ Ang mga transferee student ay dapat mag-aplay sa loob ng isang buwan mula sa petsa ng paglipat, at kung maaprubahan, ang pag-

apruba ay magiging epektibo mula sa petsa ng paglipat.

【Pagpapatuloy ng Pag-aaply】 Para sa mga dating tumatanggap ng tulong sa pag-aaral, ang kasalukuyang aprubasyon ay matatapos

sa Hunyo 30, 2026 (Reiwa 8)

Kung nais ipagpatuloy ang tulong sa pag-aaral, mangyaring magparehistro hanggang Mayo 31.

3. Tungkol sa Halaga ng Pamantayan ng Kita

<Para sa pag-apruba batay sa mga Dahilan ng Aplikasyon ④ at ⑤ sa (Talaan 1)>
Kung ang kabuuang kita ng lahat ng miyembro ng sambahayan (maliban sa mga kinikilalang dependent at mga nasa unang taon ng

B i l a n g n g

M i y e mb r o s a

S a mba h a ya n

<Halaga ng

Pamantayan ng

Kita>

Kung may alinman sa mga sumusunod na kalagayan, maaaring magdagdag ng ¥230,000 sa bawat

item o bawat tao sa kaliwang talahanayan ng Batayan sa Kita. Ang edad ay nakabatay sa

petsang Abril 1, 2026 (Reiwa 8).

Kung kinakailangan ang pagdagdag para sa pag-apruba, ang paaralan ang magbibigay ng abiso

para sa pagsusumite ng mga dokumentong patunay. Mangyaring huwag magsumite ng dokumento

hangga’t hindi hinihingi ng paaralan.

2 katao 1,820,200 yen (a) Buntis

(b) Babaeng bagong panganak

para sa bawat anak mula sa ikatlong anak pataas na

wala pang 22 taong gulang)

Kailangan ang kopya ng Maternal and Child

Health Handbook bilang patunay

Kailangan ang kopya ng Maternal and Child

Health Handbook bilang patunay

Para sa mga ipinanganak bago ang Abril 1,

1956 (Showa 31)

Kailangan ang kopya ng certificate o

katumbas na dokumento bilang patunay

Kailangan ang medical certificate

(diagnosis) bilang patunay

Para sa ipinanganak pagkatapos ng Abril

2, 2024 (Heisei 16)

3 katao 2,331,200 yen

4 katao 2,792,700 yen

5 katao 3,219,200 yen

6 katao 3,573,600 yen

Kung walang dokumentong nagpapatunay ng proseso ng diborsyo,

itatrato ang hiwalay na magulang bilang bahagi pa rin ng iisang kabuhayan (sambahayan).

Petsa ng Aplikasyon
Pamantayan sa Pagsusuri ng

Taunang Kita ng Sambahayan
Panahon ng Pag-apruba

Abril 1 hanggang Mayo 15

Kita para sa taong 2024 (Reiwa 6)

Abril 1, 2026 (Reiwa 8) hanggang Hunyo 30, 2026 (Reiwa 8)

Mayo 16 hanggang Hunyo 30
Mula ika-1 ng buwan ng pag-aaplay hanggang Hunyo 30, 2026

(Reiwa 8)

Hulyo 1 hanggang Marso 31, 2027 (Reiwa 9) Kita para sa taong 2025 (Reiwa 7)
Mula ika-1 ng buwan ng pag-aaplay hanggang Hunyo 30, 2027

(Reiwa 9)

Huling araw ng pag-aaplay
Pamantayan sa Pagsusuri ng Taunang Kita

ng Sambahayan
Panahon ng Pag-apruba

Hanggang Mayo 31 Kita para sa taong 2025 (Reiwa 7) Hulyo 1 hanggang Hunyo 30, 2027 (Reiwa 9)

Tungkol sa kita

● Ang halaga ng kita ng sambahayan na ikukumpara sa Pamantayan ng Kita ay maaaring batay sa “Halaga Pagkatapos ng Bawas sa

Kita mula sa Sahod” sa iyong Withholding Tax Statement o sa “Kabuuang Halaga ng Kita” sa iyong Income Tax Return.

● Para sa kita noong 2024 (Reiwa 6), maaaring magsagawa ng hanggang 100,000 yen na pagsasaayos sa kita mula sa sahod at

pampublikong pension. Ngunit para sa kita noong 2025 (Reiwa 7), dahil sa pagbabago sa batas sa buwis kung saan tumaas ng

100,000 yen ang “Salary Income Deduction, ” hindi na isasagawa ang pagsasaayos ng kita.

Halimbawa ng Pag-apruba (kung ang sambahayan ay binubuo ng ama, ina, isang mag-aaral sa ikatlong baitang ng elementarya,

tubig, at iba pang utility, maaaring ituring na magkahiwalay

na sambahayan. Mangyaring kumonsulta sa paaralan para sa

detalye.

Q5. Kapag nagsumite ng sertipiko ng buwis, anong mga taon

ang kailangan?

A5. Para sa mga bagong aplikasyon mula Abril hanggang

Hunyo, kinakailangan ang para sa taong 2025 (Reiwa 7).

Para sa mga bagong aplikasyon at mga aplikasyon sa pag-

papatuloy mula Hulyo pataas, kinakailangan ang sertipiko

ng buwis para sa taong 2026 (Reiwa 8).

Ang mga sertipiko para sa taong 2026 (Reiwa 8) ay

mailalabas pagkatapos ng Hunyo 1. Samakatuwid, kung

magsusumite ka ng aplikasyon sa pag-renew at mahuhuli sa

pagsusumite ng sertipiko, mangyaring makipag-ugnayan sa

paaralan at isumite lamang ang form ng aplikasyon.

Q6. Kung mag-aaplay sa Hunyo, kailan ang petsa ng pag-

aapruba?

A6.

※ Pakisulatan lamang ang naka-bold na frame (ang mga may kulay na bahagi ay dapat sulatan ng paaralan).

- -

(〒 - ) lungsod Ward

Furigana

Apelyido Pangalan Dahilan ng aplikasyon (bilugan ang angkop na numero)

Kalagayan ng Sambahayan ※ Siguraduhing basahin ang "Paalala tungkol sa Sistema na Tulong sa Matrikula ng Paaralan" para sa taong 2026 (Reiwa 8) bago sulatan

Furigana □ Heisei □ Reiwa

Apelyido Pangalan □ Kalendaryong Gregorian Paaralan

Taon Seksyon

Furigana □ Showa □ Heisei

Apelyido Pangalan □ Reiwa □Kalendaryong Gregorian

Furigana □ Showa □ Heisei

Apelyido Pangalan □ Reiwa □ Kalendaryong Gregorian

Furigana □ Showa □ Heisei

Apelyido Pangalan □ Reiwa □ Kalendaryong Gregorian

Furigana □ Showa □ Heisei

Apelyido Pangalan □ Reiwa □ Kalendaryong Gregorian

Furigana □ Showa □ Heisei

Apelyido Pangalan □ Reiwa □ Kalendaryong Gregorian

Furigana □ Showa □ Heisei

Apelyido Pangalan □ Reiwa □ Kalendaryong Gregorian

Furigana □ Showa □ Heisei

Apelyido Pangalan □ Reiwa □ Kalendaryong Gregorian

A. Buntis

B. Babaeng bagong panganak (sa loob ng 6 na buwan matapos manganak)

C. Matanda (70 taong gulang o pataas) (mga ipinanganak bago ang Abril 1, 1956 [Showa 31])

D. Pamilyang binubuo ng ina o ama lamang at anak (Kabuuang bilang ng mga karagdagang halaga x 230,000 yen)

yen

※ Ibawas ang 2 sa bilang ng mga taong wala pang 22 taong gulang Kabuuan yen

Reiwa Taon Buwan Araw

100

Numero ng Dahilan ng Pag-apruba Numero ng Dahilan ng Pag-aapruba ※ Isulat ang 8-digit ng My Number para sa tulong sa pag-aaral.

Pangalawang
Punong-guro

Punong-guro ng
Paaralan

Pangalawang
Punong-guro

Halaga ng
pamantayan ng
sertipikasyon

① + ②

6

Taon Buwan Araw

Taon Buwan Araw

Taon Buwan Araw

Taon Buwan Araw

G. Pamilyang may tatlo o higit pang anak na wala pang 22 taong gulang
(Mga ipinanganak pagkatapos ng Abril 2, 2004 [Heisei 16])

F. Taong may pangmatagalang gamutan (Mga naka-confine sa ospital o ginagamot sa bahay
nang 3 buwan o higit pa)

E. Taong may Kapansanan (Taglay ang Physical Disability Certificate antas 1–3, Mental
Disability Certificate antas 1 o 2, o katumbas ng A-level sa Rehabilitation Certificate)

ng kita pagkatapos maadjust.

Katumbas o mas

mababa sa 1st

year Senior High

School

ika-7 taon
(Hindi kailangan ng
adjustment ng kita) Taon Buwan Araw

Teleponong gamit sa araw
Nais kong mag-apply
※Lagyan ng tsek ang

alinmang kahon

Ika-
6
n

a tao
n

ika-
7
tao

n

Ipinanganak
pagkatapos
ng Abril 2,

2010 (Heisei
22)

1

B
ata

M
ism

o
n
g

tao
n
g n

ag-
aaplay

　□ Bago
□ Magpatuloy

Para sa Direktor ng Edukasyon sa Lungsod ng Kyoto
Sumasang-ayon ako sa nilalaman ng pahintulot at kasulatan ng pagsang-ayon na
nasa likod, at hinihiling ko ang tulong sa pag-aaral tulad ng sumusunod.

sa Kyoto City sa mga tagapagbigay ng pagkain at institusyong medikal, kaya walang babayaran ang mga magulang.

※ Kung ang magulang ay may anak sa Elementarya na grade one o sa Junior High School na first year, at lumipat sa Kyoto City mula sa

ibang lugar pagkatapos ng Oktoubre 7 2025 (Reiwa 7), isulat ang dating address.

〒　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【Paalala tungkol sa Account para sa Pagsalin ng Pondo】

□ Main Branch

□ Branch

□ Satellite Office

Bahagi na susulatan ng paaralan.

□ May Pagbabago
(□ Pagtaas ng tauhan / □ Pagbaba ng tauhan)
□ Walang pagbabago

Pangalan ng Bata Pangalan ng Paaralan Petsa ng Kapanganakan

( F u r i g a n a ) Paaralan
Taon Klase

Heisei/Reiwa
. .

Tirahan

※ Kung wala kayong rehistradong tirahan sa Lungsod ng Kyoto noong Enero 1 ng target na taon. (kung ang aplikasyon
ay ginawa hanggang katapusan ng Hunyo, ang target na taon ay 2025 (Reiwa 7), kung mula Hulyo pataas, 2026 (Reiwa
8)) o kahit na may rehistradong tirahan ngunit binubuwisan sa ibang lungsod dahil sa lugar ng trabaho o iba pang
dahilan, hindi maisasagawa ang pagsusuri ng kita gamit ang My number. Dahil dito, mangyaring magsumite ng alinman
sa mga sumusunod na dokumento na inilabas ng isang pampublikong institusyon:
・Taunang Sertipiko ng Buwis (Inisyu ng city/municipal hall kung saan ka nakarehistro noong Enero 1.

Anuman ang pagkakaroon o kawalan ng kita, isulat ang lahat ng miyembro ng parehong sambahayan na nakatala sa seksyong “Kalagayan ng

Sambahayan” ng aplikasyon, na ipinanganak noong Abril 1, 2010 (Heisei 22) o mas maaga, (maliban sa mga kinilalang sakop ng dependents).

Kasulatan ng

Pagsang-ayon
Pangalan

Petsa ng
Kapanganakan

My Number (12 Numero)

Sumasang-ayon ako

na siyasatin ng

Kyoto City Board of

Education ang aking

kita at iba pang

kaugnay na

impormasyon upang

matukoy kung ako ay

Bago/Pagpapatuloy/Bago (Aplikasyon pagkatapos ng pagkansela dahil sa

pagbabago ng sambahayan) ←Bilugan ang naaangkop

Pakibilugan ang kita na ipinadala batay sa petsa ng pagtanggap sa paaralan, atbp.

Kung ang petsa ng aplikasyon ay mula Abril hanggang katapusan ng Hunyo,

2026 (Reiwa 8) → Bilugan ang kita para sa taong 2024 (Reiwa 6) at 2025 (Reiwa 7).

Kung ang petsa ng aplikasyon ay pagkatapos ng Hulyo, 2026 (Reiwa 8) at ang aprubasyon ay ipinagpatuloy

→ Bilugan ang kita para sa taong 2025 (Reiwa 7).

Kita ayon sa pamantayan ng pagsusuri
Kita mula sa

pagpapadala

Reiwa 6/7 kita

Reiwa 7 kita

(Sertipikasyon Hulyo 1 pataas)